МКОУ «Романовская СОШ»

Приказ.

25.09.2014г.

№ 142

«Об утверждении годового календарного учебного графика на 2014-2015 учебный год»

На основании закона «об образовании в РФ; Типового положения об общеобразовательном учреждении, плана работы школы на 2014-2015 учебный год.

Приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2014-2015 учебный год.

(приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. Директора по УВР Шартнер Н.В.

Директор школы: Абраменкова Т.А.

Приложение.

Годовой календарный  учебный график на 2014-2015 учебный год.

1. Начало учебного года: 01.09.2014 год.

2. Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются во 2-м, 8-м и 10 классах 29 мая 2015 года, в 9 и 11 классах — 22 мая 2015 года.

3. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену.

4. Продолжительность учебного года: 2, 8, 10 классах — 34 недели, 9, 11 классы — 33 учебные недели.

5. Режим работы школы:

- начало учебных занятий  в 9.00 часов согласно расписания;

- для всех классов пятидневная рабочая неделя;

- продолжительность уроков во всех классах -45 минут.

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

	                          ДА
	ТА
	ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	I четверть                                  II четверть                               III четверть                               IV четверть
	01.09.14                                   10.11.2014                                12.01.2015                           30.03. 2015
	31.10.14                                    26.12.2014                                                           20.03.2015                                29.05.2015
	9 недель                                      7 недель                                                                       10 недель                                        8, 5 недель.

 2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние                                 зимние                                 весенние                                     летние
	01.11.2014                               27.12 2014                                 21.03.2015                               30.05.2015
	09.11.2014                              11.01.2015                                                                                                               29.03.2015                                            31.08.2015
	9 дней                                        16 дней                                              9 дней                                            93 дня.

7. Продолжительность перемен:

2-11 классы.

1 перемена -5 мин.

2 перемена — 10 мин.

3 перемена — 20 мин.

4 перемена — 15 мин.

5 перемена-10 мин.

   6 перемена — 10 мин.

8. Расписание звонков.

1 урок:   9.00 — 9.45

2 урок:  9.50 — 10.35

3 урок:  10.45 — 11.30

4 урок:  11.50 — 12.35

5 урок: 12.50 — 13.35

6 урок: 13.45 — 14.30

7 урок: 14.40 — 15.25

9. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:

(со2 по 8, 10 классах) с 11 по 18 мая 2015 года без прекращения общеобразовательного процесса.

10. проведение государственной итоговой аттестации в 9,11 классах.

Срок проведения государственной  итоговой аттестации в 9,11 классах устанавливается федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)